
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

N°140
Reg. delib.

del 25-11-2020

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Rinvio emanazione bando annuale di assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica.

Oggi  venticinque del mese di novembre dell'anno  duemilaventi alle ore 11:45, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danieletto Andrea Sindaco Presente
Sattin Luisa Vice Sindaco Presente
Michieli Susanna Assessore Presente in

videoconferenza
Tono Fabio Assessore Assente
Moressa Nicola Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Pontini Claudio.

Il Sig.  Danieletto Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 25-11-2020



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO Rinvio emanazione bando annuale di assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica.

Considerata la legge regionale n. 39 del 3 novembre 2017, pubblicata sul BUR n. 104 del 3
novembre 2017, con la quale è stata riformulata la disciplina regionale in materia di edilizia
residenziale pubblica;

Visto il “Regolamento Regionale 10 agosto 2018, n. 4 in materia di edilizia residenziale
pubblica, articolo 49, comma 2, legge regionale 3 novembre 2017, n. 39” il quale disciplina nel
dettaglio la materia, dai contenuti e gestione dei bandi e delle graduatorie, alla determinazione dei
criteri per il calcolo dei canoni di locazione, alla disciplina di istituti quali l’ampliamento, i
subentri, l’ospitalità temporanea;

Preso atto di quanto stabilito dalla LR n. 39/2017 art. 24 comma 4, che dispone “I comuni,
sentite le ATER, possono rinviare l’emanazione del bando dandone comunicazione alla Giunta
regionale qualora in relazione al bando precedente non siano pervenute domande, ovvero, pur
essendone pervenute, non vi siano alloggi da assegnare; in tale ipotesi, la sopravvenuta
disponibilità di alloggi consente di prorogare la graduatoria approvata ai sensi del comma 1 fino
ad un massimo di due anni dalla sua pubblicazione”;

Sentito il parere della rispettiva Ater Venezia competente per il territorio dei Comuni
afferenti alla Provincia di Venezia che risulta favorevole al rinvio del Bando 2020, in quanto ad
oggi attraverso la graduatoria definitiva del Bando alloggi di edilizia residenziale pubblica 2018
pubblicata all’albo pretorio del Comune di Vigonovo il 02-11-2020, l’Ater sta provvedendo ad
assegnare gli unici tre alloggi disponibili nel territorio di Vigonovo;

Dato atto che allo stato attuale il Comune non dispone di ulteriori alloggi disponibili da
assegnare e che qualora se ne rendessero di disponibili la LR n. 39/2017 all’art. 24 comma 4
consente di prorogare la graduatoria approvata ad un massimo di due anni dalla data di
pubblicazione;

Ritenuto pertanto per le suesposte motivazioni di non procedere all’adozione del Bando
annuale come previsto dalla LR n. 39/2017 art. 24 comma 1;

SI PROPONE

ai sensi art. 24 comma 4 della LR n. 39/2017 e per quanto riportato in premessa di non1.
procedere all’emanazione del Bando annuale di assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica relativo all’anno 2020 e di rinviarlo all’anno 2021;

di trasmettere il presente provvedimento alla Giunta Regionale del Veneto e all’Ater di2.
Venezia;

di affidare alla competenza provvedimentale della Responsabile dell’Area Servizi alla3.
Persona l’adozione dei conseguenti provvedimenti;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4°4.
comma - del D. Lgs. n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 25-11-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 25-11-2020



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“Rinvio emanazione bando annuale di assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica.”

PRESO  ATTO  dell'allegato  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  espresso  dal funzionario
incaricato ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art. 3, comma
l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n.
213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto

quindi, stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 25-11-2020



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO Rinvio emanazione bando annuale di assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Danieletto Andrea  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 25-11-2020


